
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 
Агенција за Филм на Република Северна Македонија 

 
Управниот одбор на Агенцијата за филм на Република Северна Македонија, врз основа на 
член 21 став (1) алинеја 2, а согласно член 30 став (2) од Законот за филмска дејност 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.82/13, 18/14, 44/14, 129/15, 152/15, 39/16, 
58/16, 11/18, 275/19,3/25), на седница одржана на 30.04.2026 година ја донесе следнава:​
 

ОДЛУКА 

за прифаќање проект по Конкурс за финансирање проекти од национален интерес во 
филмската дејност - организирање на домашни фестивали и други филмски 

манифестации од меѓународен карактер за 2026 година. 

Б
Р. 

НАСЛОВ НА ПРОЕКТ ПОДНОСИТЕЛ НА ПРИЈАВА 

ИЗНОС НА 
ДОДЕЛЕНА 
ПОДДРШКА 

(ДЕНАРИ) 

1 
МЕЃУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ НА 
ЕТНОГРАФСКИ ФИЛМ „ЕТНОФФ“ 

Македонско студентско ​
етнолошко друштво 

150.000 

2 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ФЕСТИВАЛ 
НА АМАТЕРСКИ ДОКУ ФИЛМ 
„КАМЕРА 300“ 

Кино видео клуб „Студио ​
Милтон Манаки“ Битола 

250.000 

3 
ФЕСТИВАЛ НА ЕВРОПСКИ ФИЛМ 
„СИНЕДЕЈС“   

ЈУ Младински културен центар 2.900.000 

4 
ФЕСТИВАЛ НА ЕВРОПСКИ 
АВТОРСКИ АНИМИРАН ФИЛМ 
„ФЛИПБУК“ 

Флипбук ДООЕЛ 800.000 

5 
ФЕСТИВАЛ НА ПЛАНИНСКИ ​
ФИЛМ „ЕХО“   

Здружение АЛПИНИЗАМ.ОРГ 1.000.000 

6 
ФЕСТИВАЛ НА МЕДИТЕРАНСКИОТ ​
И ЕВРОПСКИОТ ФИЛМ „ПРЕКУ 
ЕЗЕРОТО“ 

ДПФ Синемон Медиа Фактори 1.000.000 

7 
МЕЃУНАРОДЕН ФЕСТИВАЛ НА 
КРЕАТИВЕН ДОКУ. ФИЛМ 
„МАКЕДОКС“   

Здружение за промоција на 
документаристика „Македокс“  

5.500.000 

8 „АСТЕРФЕСТ 2026“ 
АСТЕРФЕСТ филм фестивал 
Струмица 

400.000 

9 
ФИЛМСКИ ФЕСТИВАЛ ЗА МЛАДИ 
„ЏИФОНИ МАКЕДОНИЈА“   

Здружение Планет М 1.600.000 

10 
„МЕЃУНАРОДЕН ФИЛМСКИ ​
ФЕСТИВАЛ КИНЕНОВА“ 

АРТ Синема Скопје 1.000.000 

11 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН ФЕСТИВАЛ 
НА ФИЛМСКА КАМЕРА „БРАЌА 
МАНАКИ“ 

Друштво на филмски работници ​
на Македонија 

12.000.000 

12 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 
ЕТНОГРАФСКИ ФИЛМСКИ 
ФЕСТИВАЛ БИТОЛА 

НУЦК Битола 200.000 

13 
ТЕТОВА ИНТЕРНАТИОНАЛ ФИЛМ 
ФЕСТИВАЛ „ОДА“ 2026 

Здружение на филмски уметници 
Тетова филм фестивал  

2.850.000 

14 
ФЕСТИВАЛ НА НОВ ЕВРОПСКИ 
ФИЛМ „БИЧ ФИЛМ ФЕСТИВАЛ“ 

Пик Продукција ДООЕЛ Прилеп 2.000.000 

15 
ФИЛОЗОФСКИ ФИЛМСКИ ​
ФЕСТИВАЛ „ФФФ“ 

Филозофско друштво на 
Македонија 

1.100.000 
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16 
„WINTER APRICOTS“ Prilep ​
International Film Festival 

Здружение за културни 
активности ​
и манифестации Винтер априкотс  

300.000 

17 
ФЕСТИВАЛ НА КРАТОК ФИЛМ - 
ФИЛМАЈ 

Фотокино клуб Козјак - Куманово 150.000 

18 ДРИМ ШОРТ Багер генезис 2.0 Струга 900.000 
19 ГАЛИЧНИК ФИЛМ ФЕСТИВАЛ Дарма Филм ДОО Скопје 500.000 

20 
„ЅИРНИ 2026“ ​
ФЕСТИВАЛ НА ФИЛМ И МУЗИКА 

Вело Арт Кафе ДОО Скопје 400.000 

 

 


